Latar Belakang Masalah
BABI
PENDAHULUAN
Jam'iyyah Nahdatul Ulama (NU), sebagai sebuah organisasi sosial
keagamaan, didirikan di Surabaya pada tanggal 16 Rajab 1344 H/31 Januari 1926
M, oleh para kiai (ulama) dan pedagang sebagai Jam 'iyah Islamiyyah ber-akidah
Islam menurut paham Ahlussunnah wal Jama 'ah (Aswaja) dan menganut salah satu
ma:ihab empat, masing-masing ma.ihab Imam Abu Hanifah an-Nu'man, Imam
Malik bin Anas, Imam Muhammad Idris asy-Syafi'i dan Imam Ahmad bin
Hambal.

46 Namun demikian, NU tetap berpedoman kepada kaidah
fiqih
yang berarti setiap hukum akan berubah menurut illatnya (sebabnya).47
Dengan
demikian walaupun NU kembali ke Khittah 26, tetapi NU tetap sadar akan adanya
perubahan sesuai dengan tuntutan dan kebutuhan jaman.
Muktamar NU ke-27 dilaksanakan di Pondok Pesantren Salafiyah
Syafi'iyyah Sukarejo Asembagus Situbondo Jawa Timur, pada tanggal 15 s.d. 19
Rabi'ul Awwal 1405 H/8 s.d. 12 Desember 1984 M, dan Muktamar NU ke-28 di
Pondok Pesantren Al-Munawwir Krapyak Yogyakarta, tanggal 26 s.d 29 Rabi'ul
Akhir 1410 H/25 s.d 28 Desember 1989 M. Kedua Muktamar tersebut sangat
strategis karena menentukan eksistensi organisasi NU ke depan, yaitu Pertama,
untuk meredam rasa ketidaksukaan sebagian warga NU kepada pemerintah Orba
yang telah mengabaikan jasa baiknya, meratakan jalan bagi Suharto menuju ke
kursi kepresidenan, bahkan ada sebagian aktivis (Ansor) yang ditangkap dan
dimasukan penjara.

2. Lembaga Mabarrat ini berkedudukan ditingkat Pusat di lbu Kota Negara Republik Indonesia, dimana berkedudukan Pengurus Besar Nahdlatul Ulama.
Pasal 2 Lembaga Sosial Mabarrat Nahdlatul Ulama ini, didirikan semenjak kelahiran Jam'iyyah NU tanggal 16 Rajab 1344 H/31 Januari 1926, M, sebagai kelanjutan dari Bagian Mabarrat.
Pasal 3 Lembaga Sosial Mabarrat Nahdlatul Ulama ini berazaskan Pancasila.
Pasal 4 Lembaga Sosial Mabarrat Nahdlatul Ulama ini sebagai bagian dari perangkat Organisasi Nahdlatul Ulama, beraqidah Islam menurut faham Ahlus Sunnah wal Jama'ah dan mengikuti salah satu empat Madzhab, Hanafi, Maliki, Syafi'i dan Hambali.

berlakunya Peraturan Rumah Tangga ini, agar menyelenggarakan Musyawarah Wilayah/Musyawarah Cabang untuk menyelesaikan dengan Peraturan Rumah Tangga ini.
BAB VIII PENUTUP
Pasal 29 (1) Peraturan Rumah Tangga ini ditetapkan oleh Pimpinan Pusat dan dinyatakan
berlaku mulai tanggal 1 Rabi'ul Awwal 1406 H./14 Nopember 1985 M. (2) Hal-hal yang belum diatur dalam Peraturan Rumah Tangga ini diatur lebih lanjut
oleh Pimpinan Pusat.